Prefeitura Municipal de Valença

             Comissão Permanente de Licitação

Valença-RJ, 01 de Agosto de 2025.

              MEMORANDO Nº 195/CPL/2025

            Da: Comissão Permanente de Licitação

Para: Assessoria de Comunicação

Prezado Senhor:

Através do presente solicito que seja providenciada a publicação da Homologação

abaixo, com efeito retroativo a data da homologação no Boletim Oficial do Município e no site

da Prefeitura Municipal de Valença na aba de Licitações 2025, Pregão Eletrônico nº 90012/2025.

                    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
                  GABINETE DO SECRETÁRIO

Despacho

Processo nº: 6.095/2025

Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº: 90012/2025

Objeto: Aquisição de roçadeiras, motosserras e motopodas para uso da Prefeitura Municipal de Valença, junto

a Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Considerando o procedimento ora realizado pela Pregoeira e respectiva Equipe de Apoio.

Considerando a regularidade das propostas e demais atos.

         Considerando, finalmente, o parecer da referida Pregoeira e Equipe de Apoio, da Procuradoria Geral do
Município e da Secretaria de Controle Interno Adjudico e homologo o procedimento licitatório, aprovando a
indicação feita, determinando em consequência as firmas DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA; HEITOR
AGRELI e FORTHE AGROPECUÁRIA LTDA, por terem apresentado as melhores propostas, atendendo ao
interesse público e as normas da Lei Federal nº 14.133/2021.

Determino, outrossim, a adoção das providências complementares, tudo de acordo com os
supracitados Diplomas Legais.

Valença, 01 de Agosto de 2025.

____________________________________

                                                             Wallace Serafim Pavão

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Atenciosamente,

                                             Beatriz Mendes Lameira G. Escrivani

Presidente da Comissão Permanente de Licitação